

## PROTOKÓŁ

### Z POSIEDZENIA UCZELNIANEJ KOMISJI DS. JAKOŚCI KSZTAŁCENIA

W DNIU 18.11.2019 R.

Obecność na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą.

Temat spotkania: Procedura ankietyzacji

Przewodniczący rozpoczął spotkanie i przywitał gości (przedstawicieli z UCI) Dyrektora UCI Bohdana Bojanowskiego, Pana Mariana Ławrynowicza oraz Rafała Laskowskiego.

Poinformował, że za nim zmodyfikujemy zarządzenie ankietyzacji musimy zasięgnąć opinii przedstawicieli UCI, czy planowane zmiany są realne do wdrożenia ze względu na możliwości systemu do ankietyzacji.

Planowane zmiany:

1. Zmiana sposobu przygotowania planu ankietyzacji - dotychczas plan był tworzony na podstawie planów zajęć teraz plan ma być tworzony po realizacji zajęć dydaktycznych; Najczęściej pojawiające się błędy: przy zmianie odpowiedzialnego za zajęcia (zastępstwa) ankieta była na temat nauczyciela akademickiego, który nie prowadził zajęć. Ankiety powinny oceniać wszystkich nauczycieli prowadzących dane zajęcia niezależnie czy są odpowiedzialnymi czy współprowadzącymi.
2. Możliwość weryfikowania przez pełnomocników ds. ankietyzacji planu ankietyzacji np. kasowanie ankietyzacji nauczycieli odpowiedzialnych za promotorstwo (ryzyko braku anonimowości - ocena przez jednego studenta).
3. Możliwość otrzymania danych kto został oceniony (zestawienie do kogo ankieta została wystana) – przed opracowaniem wyników – możliwość weryfikacji kto został oceniony, a kto nie.
4. Otrzymanie wyników w pliku edytowalnym - wyniki ankiety posiadamy tylko w formie zbiorczej i w formacie pdf, ta forma jest niewystarczająca przy dokonywaniu jakichkolwiek analiz oraz uniemożliwia udostępnianie wyników do wiadomości publicznej (studentom). Tworzenie analiz pod względem np. przedmiotów, katedr, form zajęć, stopni naukowych nauczycieli akademickich. Możliwość zautomatyzowania tworzenia analiz na podstawie danego szablonu. Publikacja wyników, umożliwienie zapoznania się z wynikami przez studentów, zwiększy ich zaangażowanie w proces.
5. Możliwość otrzymania wyników ankietyzacji dla nauczyciela akademickiego przez panel – zmniejszenie biurokracji.
6. Wprowadzenie do systemu nowych wzorów ankiet dotyczących oceny jakości w Szkole Doktorskiej.
7. Przeprowadzenie symulacji (testu systemu) procesu ankietyzacji, żeby przekonać się kogo w rzeczywistości będą oceniać studenci.
8. Możliwość generowania w trakcie trwania procesu ankietyzacji poziomu wypełniania ankiet (frekwencji) na poszczególnych wydziałach i możliwość publikowanie go w mediach w celu zmobilizowania studentów poprzez rywalizację.

#### Odpowiedzi przedstawicieli UCI

Pkt. 1 Zmiana jest możliwa.

Pkt. 2 Brak możliwości, ze względu na ograniczenia programu. Przed wysyłką ankiet w programie ustawia się pewne z góry określone parametry, które nie przewidują możliwości usuwania nauczycieli akademickich.

Pkt. 3 Tak jest możliwość otrzymania takich danych, jednak wymaga to konsultacji z firmą (twórcą programu).

Pkt. 4 Proponuję zastosowanie specjalistycznego oprogramowania (BI) do tworzenia sprawozdań, wyników – potrzebny jest tylko wzór takiej analizy (szablon).

Propozycja spotkania roboczego w dniu 29.12.2019 r. na którym zostaną wyjaśnione możliwości systemu ankietyzacji.

Przedstawiciel samorządu doktorantów potwierdził, że studenci oczekują publikacji wyników, a przede reakcji władz w przypadku, gdy nauczyciel akademicki otrzymuje negatywną ocenę kilka lat z rzędu. Taka postawa bardzo zniechęca studentów do wypełniania ankiet. Pan Łukasz Marchewka dodał, że gdy została wdrożona ankietyzacja elektroniczna nadmiar ankiet powoduje zniechęcanie studentów do jej wypełniania.

Przewodniczący poinformował, że kluczowe w tej sytuacji jest przeprowadzanie ankiet w trakcie zajęć np. poświęcając 10-15 min zajęć.

Przewodniczący dodał, zbliża się termin przygotowania sprawozdania z osiągania efektów uczenia się. Będziemy ingerować, żeby zostało to w tym roku już zorganizowane w systemie Syllabus KRK. Zgodnie z wiadomością od administratora programu do końca listopada zostanie przygotowana możliwość generowania sprawozdania automatycznie.

Przewodniczący dodał, że zostaje uruchomiona w programie Microsoft Teams grupa o nazwie Uczelniana Komisja ds. Jakości kształcenia i za pomocą wspomnianej platformy członkom komisji będą udostępniane wszelkie dokumenty. Grupa umożliwi wprowadzanie zmian (edytowanie) dokumentów oraz przeprowadzanie głosowania.

Kolejnym tematem spotkania była dyskusja na temat wzorów kwestionariuszy ankiet dotyczących oceny jakości kształcenia Szkoły Doktorskiej.

#### Propozycja zmian:

W ankiecie A. dodaje się „... na zajęciach ocenianego nauczyciela akademickiego”, usuwa się „w ostatnim roku akademickim” – dr Joanna Banaś

W ankiecie B. pytania 4) dodaje się słowo: „udzielane” - dr Joanna Banaś

Przedstawiciel samorządu doktorantów Szkoły Doktorskiej zaproponował, żeby wyniki ankiet były podzielone ze względu na dyscypliny, a sam proces ankietyzacji może być przeprowadzany w trakcie spotkań organizacyjnych.

#### Głosowanie:

Wszyscy członkowie byli za przyjęciem wzorów kwestionariuszy ankiet.

Kolejne spotkanie zaplanowano na **02.12.2019 r.**

#### Opracowała:

mgr inż. Justyna Żuk-Błaszyk

Przewodniczący  
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia

  
dr inż. Piotr Piel